
Evropská unie je vazalem USA, prohlásili v
Evropském parlamentu
- CZ24 News | 24. dubna 2022

EU: Evropská unie obětuje své ekonomické a bezpečnostní zájmy kvůli Spojeným státům, které se
snaží bojovat proti Rusku, řekla irská europoslankyně Claire Dalyová v rozhovoru pro Global Times.

„Evropa hovoří o přání stát se více nezávislou. Ale se zahájením ruské operace na Ukrajině se
myšlenka evropské autonomie vytratila a oni se chovají doslova jako vazalové Spojených států. Jejich
vlastní ekonomické a bezpečnostní zájmy jsou obětovány zájmům USA, které se snaží bojovat proti
Rusku,“ zdůraznila členka parlamentu.

Podle jejích slov je očividné, že je v zájmu občanů celé Evropy žít s Ruskem v míru, a jediným
způsobem, jak toho dosáhnout, je domluvit se o bezpečnosti nikoli proti němu, ale s ním. „Ale
bohužel Evropa dělá pravý opak,“ posteskla si Dalyová.

 

 

Zároveň, jak zdůraznila europoslankyně, hovory o rozšíření NATO snižují strategickou nezávislost
EU. „NATO nikdy nikam nepřineslo mír. Ve skutečnosti aliance řeší problémy, které sama vytváří. A
myslím si, že to velmi jasně vidíme v takových zemích, jako je Libye a další, které se jim podařilo
zdevastovat. Takže vůbec nejsou mírovými silami, a to nejen v současných, ale ani v minulých
krizích,“ řekla.

Kromě toho Dalyová znovu zkritizovala západní sankce proti Rusku a zdůraznila, že nefungují.

„Nestanou se odstrašujícím prostředkem. Pokud Evropa zastaví dodávky ruské energie, o což
Spojené státy usilují, pak statisíce a možná i miliony Evropanů přijdou o práci… A nezapomeňte, že
žádné z těchto opatření neovlivní záchranu ani jednoho ukrajinského života, ale zničí evropskou
ekonomiku,“ došla k závěru poslankyně.

Po zahájení speciální operace zaměřené na demilitarizaci a denacifikaci Ukrajiny zesílily Spojené
státy a Evropská unie sankční tlak na Rusko. V Evropě se stále hlasitěji ozývají výzvy ke snížení
závislosti na energetických zdrojích Moskvy. Kroky amerických a evropských představitelů již
způsobily ekonomické problémy západním zemím a růst cen pohonných hmot a potravin.

 

Sledujte nás na Telegramu: t.me/cz24news

 

https://cz24.news/evropska-unie-je-vazalem-usa-prohlasili-v-evropskem-parlamentu/
https://cz24.news/evropska-unie-je-vazalem-usa-prohlasili-v-evropskem-parlamentu/
https://www.globaltimes.cn/page/202204/1260006.shtml
https://cz24.news/donate/
https://t.me/cz24news


ZDROJ:  Sputnik


